Prima. Honor, excellētia, magnitudo ac dignitas sacratissimæ Virginis, in matrem Redemptoris selecta ac prædestinata, quoque miraculosa quadam ratione, post statim iam versusque parentis sterilitatem, in mundum nata erat, mercatur ac postulabat, solam eam & vnicam in sancta Anna familiæ esse, non secus atque Isaac in Abrahæ, ac Ioannes Baptista in Zacharie. Tradunt qui de animaliū natura scripserunt, non nisi vnicum semper è legna catulum nasci, quod scilicet quadupedum omnium rex ille sit, cui proinde natura socios patit.

aut fratres nascenti dare detrectat. S. Annam ergo, quæ diuino decreto ac nutu in matrem Deiparæ electa erat, verisimile sit nunquam aliam concepsisse prolem; & quia cunctarum illa creaturarum erat regina, huc hoc magnitudo & maiestas illius donari priuilegio digna erat.

Secunda. Nefas est cogitare, nedium credere aut affirmare, ea mulierem sanctimoniam, & honestatem, qualis sancta Anna erat, quæ post longam illam sterilitatem, singulari quadam Dei prærogatiua, nec sine miraculo, De param produxerat, tali filia ac coniuge Iohachimo contentam minimè fuisse, sed ex vita sancto alijs nupsisse, & ad tertias usque nuptias conuolasse. Redolet hoc enim, nescio quam lubricitatem, & animi inconstantiam sapit, & aliquam in caenales voluptates pronitat & incontinentiam viduis indecorum. Ut racciam hoc cum virtute minime consistere, castas au- res offendere, pudiciæ honori non parum affricare maculam, carnalitatem ac libidini trophæ etigere, mortificationem omnem tolle- re, & honesti nominis matronæ famam non mediocriter deterere.

Portia Romana, quam virtus & viduæ Portæ continentia apud omnes illustrem celebremq; Rom. se reddiderat, cum iuuençulanam quandam min- tenua de fisis extolli laudibus audiret, quæ ad secundas viduas se- patrici cuuifidam illustris nuptias traxisset, i cuncto subintulit, se eas patui facere viduas, quæ primo amissò coniuge in alium etiam quantu- tumlibet incluyum nobilem quæ virum amo- rem transfrerent; negabatque eam ex honestim habendam, quæ amore in priori coniuge exstincto in alium virum deriuabat. Si ex Portia sententia veræ ita se res habet, hinc sine dubio sequeretur, S. Annam post tot nuptiarū, celebrations non modò non laudandam vi- deri, sed & nomen decusque suum etiam ex- mundi lenteatia, non exigua macula infecisse.

Dicitur turtur, cui sponsam suam sponsus in Canticis patem esse dicit, quæque veræ ca- stitatis symbolum, & imago est continuitæ, amissò compare masculo, numquam alteri conti- nungi, sed in perpetua viduitate perseuerans semper in aridis arborum ramis nidos con- struere, & non nisi è turbidis cœnosisque aquis bibere. Quo naturali exemplo docemur, ve- ram honestarum matronarum fidem ac con-

LXXXVII.

tinentiam nonnisi in uno diligendo marito consistere, coequo extincto ad alias nuptias non conuolando. Verisimilē ergo sit, vi-dam adeō sanctam, virtutum studiosam, libidinis dominicem, pudorique ita deditam, qualis haud dubiē beata Anna erat, aibus insipientiorem, ac naturalis confuetudinis penitus immemorem, pudoris sui adeō negligenter cō incontinentia venisse, vt plures sibi iunxerit viros, & plures pepererit filias? Equidem in animum ut credam inducere nequo.

<sup>3</sup> Ratio. Tertia. Non solent parentes, vlo in loco, aut villas apud gentes, idem omnibus familiæ suis liberis nomen imponere, sed potius cō-trario nominum diversitate ac discrimine numerus familiæ inter nosam è sece natam prolem distingue, & licet probibus internoscere Aduersarij vero opinioñis huius docent tres sanctam Annam peperisse filias, & eodem M A R I A B singulas nomine donatas, quod nemini haec tenus vsum vel auditum, quare efficio, probabile a rationi consentaneum ministrare videri, inō nec verosimile, plures eam vnā filias habuisse. Quartam addamus.

<sup>4</sup> Ratio. Anna, matrona venerabilis, ætate iam prouecta erat, dum Virginem Deiparam edidit, non ergo deinceps duplex adhuc matrimonij inijicit, nec duplice matritum est. Annis grauen fuisse, antequam Mariam Virginem S. Anna 20. peperit, hinc eruo, quod viginti ipsis annis in matrimonio steriles manserit, yti in Brevario festivis. Romano legitur. Si ergo Ioachimo nupserit anno circiter ætatis vicesimo, quadragesimum haud dubiē agebat, cum primum sœum in auras dedit. Deinde vix credibile videatur, Ioachim illico post foetum editum ad Patres appositum esse, & viduam Annam cō defuncto ad alias statim nuptias transisse, tum aut secundum tam citò ex profrase, & cum ab Anna non deploratum & viduali planctum luctu esse, neve eam adeō coniugis impatientem fuisse, vt ad tertias statim nuptias conuolat. Ratio hæc valida mihi & consona videtur, & aduersarias acriter partes premere.

Accedat tamen & quinta. Ipse mundi Redemptor Iesus summus puritatis & virginitatis maternæ existit æmulator; ergo & continentia honestatisque in aua sua Anna. Non ergo permisit tot eam maritis, ac tam vario connubio iungi, quod ex parte probossum est, &

cuidens sumnu incontinentiae nota.

Sexta & ultima opinionis huius ratio 6. Ratio. Fidem omnem superat, quin inō ita se habere, cogitare plane nequeo, sanctam hanc Deiparæ Virginis matrem Annam inferiorem fuisse alteri illi Phanuelis filiæ Annæ, Lyc. 2.

qua Euangelio teste, cū septem in coniugio egisset annos, vidua ad annos octoginta quatuor mansit. Verisimile quoque non est, Iu-Anna filia dith pudore, virtute, puritate, & qualicumque Phanuelis demum castitate hac nostra Anna superarem vidua man-excellentioremque fuisse: utpote qua primo fit ad annū marito datum fidem adeō inuolatam Ian. 84. Etiamque custodiuuit, aliū ut cognoscere, aut Judith secundas conuolare nuptias noluerit. Quis cundō nu-ergo credit, inō vel cogite, Annam nostram bere nolue. his inferiorem imparemque longè fuisse? & Ioachimo viro prudentissimo, torque donis, virtutibus, meritis illustri, ac coniuge dilectissimo, ac primo defuncto, alijs dein duobus nupserit? quod reuera & absurdum, ac nefas est credere, & plane commentitium videatur, neque villam apud viros cordatos fidem inuenit.

His omnibus attente matureque examinatis, & rationibus utrumque allatis in recti iudicii libra appensis, secunda opinio & probabilius & certior videbitur, nec Ecclesia, Patribus, vel S. Scriptura vlo modo aduersari Non quidem Ecclesiæ, quod ipsa tum in Lectoriis, tum in officio de S. Anna, nullam trium eius maritorum, ne trium filiarum mentione faciat. Non etiam Patribus, nullus enim monio S. illorum triplex hoc matrimonium, triplicemque eius partum vel lingua, vel scripto afferuit. Anna op̄atio. Tum denique sacræ Scripturæ non repugnat; quidquid enim ipsa hac de re scribit, verissimum quidem est, et si tamen hiac efficeri non velimus, tot Annarū coniugibus iunctam fuisse, aut in genuis filias.

Ad horum stabilimentum, præter rationes iam antea contra aduersarios productas, velut Nouæ rationes productus alias quasdam conditiones, qui siderationes adnectam, obquarum pondus hæc bus probatum par. sequi, & tueri causam coactus. Prior S. Anna mō, quod nulla probabilis exstet historia, aut plures non monumentum certum, in quo planum fiat, habuisse duas Annas aut plures filias fuisse; credendum si. ergo potius, quod & dignitati Virgineæ conuenientius ac decentius, & ad eius decus, &

Iii. & matrix

matris honorem proprius spectat, quod de-  
num à veritate & equitate maximè dependet,  
ad alias eam nuptias non transiisse.

**2.** Secundò, docentes S. Annam plures vnā  
habuisse filias, hoc dumtaxat è Iohannis cap. 19.

**Ioh. 19.** erunt. Dicunt tamen loci huius interpres, fororem ibi pto affini vel cognata accipien-  
dam, & sensum esse hunc, *Stabat iuxta crucem*

*Iesu mater eius. & soror matru eius, id est, affi-*

*nis, vel cognata matris eius, Maria Cleopha.*

**Marc. 6.** *Vt & illo Marci loco, Nonne & sorores eius, id*

*est, Christi cognatae, hic nobiscum sunt?* solet

siquidem Scriptura sacra fratum nomine co-

gnatos, & fororum cognatas exprimere.

Sexcenta huius phrasis afferre exempla queam,

quibus quod dico confirmetur, sed vnum è To-

biae historia deponam, vbi Tobias iunior ita

Deo supplicat: *Tu scis, quia non luxurie cau-*

*accipio fororem meam. quo loco cognata per*

fororem accipienda est: certum quippe est, Sa-

ram vxorem non fororem eius, sed cognatam

dumtaxat fuisse.

Atque hæc è magnorum il-

lustriumque Ecclesiæ Græcæ luminum scribiis

deprompta sunt, Euthymij inquam & Theo-

phylacti.

At si exactiore difficultatis huius habere

solutionem ac notitiam velitis, ac perspicue-

nosse, in quo hæc cognatio aut consanguini-

itas eorum, qui Christo sanguine adeò pro-

xiimi fuisse dicti sunt, consistebat, & quanam

fratres illi & forores attribuendi fuerit occasio;

sciatis oportet, Cleopham, Iosephi sponsi Dei

paræ fratrem, proinde affinitatis iure, Ma-

riam Cleophae, Deiparæ Virginis fororen-

fuisse. Ac properea S. Iacobum Minorem,

quod Cleophae (qui è B. de sententia alite, ci-

etus est Alpheus) esset filius, fratrem, id est,

cognatum affinemque Redemptoris dictum

est: ut enim S. Augustinus ait, *Omnis con-*

*sanguinei Virginis, fratres erant Christi.*

**Trad. 10.** Accedit adhæc, linguam Hebream ieu-

nam maximè, & in verbis inopem, & angustis

admodum limitibus circumscriptam, cum suis

in sensibus & concepibis se dilatare nequeat,

eiderat sèpè verbo pures dare significaciones,

casique inter se aliquando disparatas: cum è

contra Latina & Græca vberes sint, copiose &

verbis abundantes, latissimeque se diffinden-

tes. Hinc Hebræi verbis nominibusque desti-

tuti necessarijs, fratum nomine cognatos, &

fororum cognatas donant. Atque hæc prima-  
ria ac potissima causa est & origo, ob quam in  
sacris litteris fratres habuisse Redemptor dica-  
tur; quod nomen, cognatis exprimendis dedi-  
catum & usurpatum, sèpè etiam ad fratres de-  
notandos adhibetur. Non me fugit adhæc, Patres Græcos, Chrysostomum, Epiphanius,  
Origenem, aliosque in ea esse sententia, ac doc-  
cere, eos qui fratres Domini in Euangeliū di-  
cuntur, idcirco fratres dici, quod Iosephi es-  
sent filii, qui Virginis erat cōiux, & putatius  
hominum opinione, Redemptoris patens, sed  
hanc mouere in præsentiarum lité nolo, nec  
discutere: tum quod temporis coarctè angu-  
stis, tum verò, quod parui controversia huius  
dilectionis emolumenit fore atq; compendij.

Omnibus ergo ita discussis, examinatis, & Patens  
exploratis, notissimum est, sacratissima Vir. Deipar-  
ginis Mariæ, filii Dei matris, vniq; ac solius  
matris suæ prolis, parentes fuisse, Ioachimum  
& Annam, quos ob exinan castitatem  
turturum par dicere Damascenus non erubuit,  
quibusque hoc canit elegium: *O castissimum Oratt.*  
*par turiarum ratione preditarum, Ioachim &*  
*Anna! ô par beatum! vobis omnis creatura ob-*  
*stricta est: per vos enim dominum omnium donis*  
*præstantissimum creatori obtulit, nempe*  
*castam matrem, qua sola creatore digna erat. O*  
*beatum Anna! utrum, qui viuum calum ce-*  
*liu ipfis latius peperit!*

De iisdem sermonem instituens Nicēpho. Nicēpho. Nicēph.  
rus sic loquitur, *Ambo erant accurriore vita, cap. 7,*  
*præstantes, nec non primis quibusque & splendi-*  
*dissim nobilissimis genere coniuncti. S. G. e. Orat, di-*  
*gorius Nyssenus e nescio qua historia veteri Christi*  
*prodidit, Ioachimum Virginis patrem, inter illi-*  
*cos, qui in lege Mosaica summam vitæ perfe-*  
*ctionem sectarentur, atque virtutum exercitio*  
*se totos occuparent, quo tum moris erat, fa-*  
*cile principem & caput fuisse, & acquisitis ha-*  
*bitu virtutibus nimium quantum excelluisse.*  
Ipse quoque auctor libri, cui nomen de crux Apud Mi-  
virginis, apud D. Hieronymum, tribus verbis ron. tom. 4.  
& quam paucissimis, sanctorum horum con-  
iugum vita historiam complectitur, *Vita,*  
inquit, *Ioachimi & Anna simplex & redita a-*  
*apud Deum, apud homines irreprehensibiliter erat*  
*& pia. Ceterum fatus superq. Scholasticorum*  
*morte, questionibus dubiisque prima hac*  
*parte occurribus proponendis dissoluens*  
*disque*